
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 14 августа 2015 года        № 364 

с. Глядянское 

 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

Притобольного района от 8 ноября 

2013 года № 542 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Притобольного района «Обращение с 

отходами производства и потребления 

и обустройства объектов размещения 

отходов в Притобольном районе» 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Притобольного района 

в соответствие, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация 

Притобольного района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Притобольного района от 8 ноября 2013 года 

№ 542 «Об утверждении муниципальной программы Притобольного района «Обращение с 

отходами производства и потребления и обустройства объектов размещения отходов в 

Притобольном районе» изменение, изложив приложение 2 к муниципальной программе согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте Администрации 

Притобольного района в сети «Интернет». 

Сведения об опубликовании настоящего постановления в информационном бюллетене 

«Муниципальный вестник Притоболья» довести до населения через районную газету 

«Притоболье». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Притобольного района Д.Ю. Лесового.  

 

 

Глава Притобольного района        Н.П. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Литвин А.В. 

8 (35239) 9-25-66  
 



Приложение к постановлению Администрации 

Притобольного района от 14 августа 2015 года № 364 «О 

внесении изменения в постановление Администрации 

Притобольного района от 8 ноября 2013 года № 542 «Об 

утверждении муниципальной программы Притобольного 

района «Обращение с отходами производства и потребления 

и обустройства объектов размещения отходов в 

Притобольном районе» 

 

 

Информация 

по ресурсному обеспечению муниципальной программы Притобольного района 

«Обращение с отходами производства и потребления и обустройства объектов размещения отходов в Притобольном районе» 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие Главный 

распорядитель 

средств бюджета 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. Целевой индикатор, на 

достижение которого 

направлено 

финансирование <*> 

Всего 

2
0
1
4

 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

1 2  5 6 7 8 9 10 11 12  

Задача 1. Создание инженерной инфраструктуры обращения с отходами 

 Обустройство, 

организация утилизации 

и переработки бытовых и 

промышленных отходов 

существующих объектов 

размещения отходов в 

сельских поселениях  

Администрация 

Притобольного 

района, ИП Есин 

П.Н. <*> 

бюджет 

Притобольного 

района  130 0 50 20 20 20 20 

Обеспеченность 

районного центра и 

поселений 

Притобольного района 

объектами размещения 

твердых бытовых 

отходов, 

обустроенными в 

соответствии с 

требованиями 

природоохранного 

законодательства 

 

 

внебюджетные 

источники <*> 250 0 50 50 50 50 50 

Всего: 380 0 100 70 70 70 70 

consultantplus://offline/ref=89D1BFBE6CFC48EC761E96085FEC8DE52770B8406EFBF4354D8A4F1247873D5ED7EDE06A49DB280098DE0EBF5AK


Задача 2. Создание нормативной базы 

 Создание нормативной 

базы, проведение 

анализа отходов 

производства и 

потребления, подготовка 

документов о 

соответствии отходов 

ФККО и для оформления 

паспортов отходов 

Администрация 

Притобольного 

района  

бюджет 

Притобольного 

района <*> 

40 0 8 8 8 8 8 
 

Всего: 

40 0 8 8 8 8 8 

Задача 3. Экологическое воспитание и образование. Информационно-просветительская деятельность в сфере обращения с отходами 

 Поддержка 

общественного 

экологического 

движения, организация 

общественных акций, 

субботников по очистке 

территорий от 

захламления, проведение 

«чистых четвергов», 

ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

Администрация 

Притобольного 

района, 

Администрации 

сельсоветов 

Притобольного 

района <*> 

бюджет 

Притобольного 

района  75 0 15 15 15 15 15 

 

бюджеты 

сельсоветов 

Притобольного 

района <*> 350 0 70 70 70 70 70 

Всего: 

425 

0 85 85 85 85 85 

 ВСЕГО  бюджет 

Притобольного 

района  245 

0 73 43 43 43 43  

бюджеты 

сельсоветов 

Притобольного 

района <*> 350 0 70 70 70 70 70 

внебюджетные 

источники <*> 250 0 50 50 50 50 50 

ВСЕГО 845 0 193 163 163 163 163 

Примечания: <*> - по согласованию 


